
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от 16.05.2018 №  2166 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 

района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования на 

2018 год мероприятий муниципальной программы Одинцовского муниципального 

района Московской области «Физическая культура и спорт в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Физическая культура и спорт в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017 – 2021 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области от 07.10.2016 № 5940 (в редакции от 27.03.2018 № 1354) (далее 

- муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

« 

Источники Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального района 

Московской области «Физическая 

культура и спорт в Одинцовском 

муниципальном районе Московской 

области» 



финансирования     

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

2708039,757 523046,213 569652,136 538447,136 538447,136 538447,136 

Средства бюджета 

Московской области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

2569999,800 501713,800 536408,000 510626,000 510626,000 510626,000 

Внебюджетные 

источники 

132419,854 21135,310 27821,136 27821,136 27821,136 27821,136 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

5620,103 197,103 5423,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских 

поселений ОМР МО 

». 

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе, изложить в редакции 

согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе, изложить в редакции 

согласно Приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                                                        Т.В. Одинцова 

 

 

 

 

 

 



         

Приложение №1 к постановлению 

Администрации 

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

от 16.05.2018  № 2166 

         Приложение №1 к муниципальной 

программе 

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

№ 

п.

п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

(подпрограммы) 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятий 

Источники 

финансиров

ания 

Объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я в году, 

предшедств

ующему 

начала 

реализации 

программы 

(2016) (тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

Результаты 

выполнени

я 

мероприят

ия 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. Увеличение 

доли жителей 

Одинцовского 

муниципального 

района, вовлеченных в 

2017-

2021 гг 
ИТОГО 71537,790 

62394,

703 

9274,7

03 

13280,

000 

13280,

000 

13280,

000 

13280,

000 

    

Средства 

бюджета 

МО 

48890,370 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



систематические 

занятия физической 

культурой и спортом 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

8039,000 
В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 

городских и сельских поселений ОМР МО 

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

14608,420 
62197,

600 

9077,6

00 

13280,

000 

13280,

000 

13280,

000 

13280,

000 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

0,000 
197,10

3 

197,10

3 
0,000 0,000 0,000 0,000 



1.1

. 

Проведение 

массовых,официальны

хфизкультурных 

испортивныхмероприя

тий средиразличных 

группнаселения 

Одинцовского 

муниципального 

района  

Московскойобласти 

по видам спортав 

соответствии 

сежегодноутверждаем

ымКалендарным 

планомфизкультурных

мероприятий 

испортивныхмероприя

тийМосковской 

области 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

9078,000 55157,

600 

7677,6

00 

11870,

000 

11870,

000 

11870,

000 

11870,

000 

                                                                         

КФКиС 

Ежегоднон

е менее 

115 

мероприят

ий 

1.2

. 

Организация участия 

команд (отдельных 

спортсменов), 

тренеров и 

представителей 

Одинцовского 

муниципального 

района в 

муниципальных, 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ых в бюджет 

ОМР МО 

0,000 100,00

0 

100,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000                                                                          

КФКиС 

Участие в 

спортивны

х 

мероприят

иях 

занимающ

ихся 

МБУС СШ 

Ершово 



межмуниципальных, 

региональных, 

межрегиональных, 

всероссийских, 

международных 

спортивных 

мероприятиях 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

4200,000 7040,0

00 

1400,0

00 

1410,0

00 

1410,0

00 

1410,0

00 

1410,0

00 

Увеличени

е 

численнос

ти 

спортсмен

ов 

массовых 

разрядов -

2650 чел., 

спортсмен

ов - членов 

сборных 

команд 

Московско

й области - 

88 чел. 

1.3

. 

Организация 

пропаганды 

физической культуры 

и занятий спортом. 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000                                                                          

КФиС 

Довести 

долю лиц, 

системати

чески 

занимающ

ихся 

физическо

й 

культурой 

и спортом, 

в общей 

численнос

ти 

населения 

- 40% 



1.4

. 

Строительство 

спортивных 

комплексов, 

плоскостных 

спортивных 

сооружений на 

территории городских 

и сельских поселений 

Одинцовского 

муниципального 

рйона. 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

8039,000 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 

городских и сельских поселений ОМР МО 

КФКиС 

Администр

ации 

городских 

и сельских 

поселений 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

Число 

введенных 

в 

эксплуатац

ию 

физкульту

рно-

оздоровите

льных 

комплексо

в и 

плоскостн

ых 

спортивны

х 

сооружени

й - 

ежегодно 

не менее 5. 

Средства 

бюджета 

МО 

48890,370 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1328,420 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5

. 

Оплата кредиторской 

задолженности за 

строительство 

Физкультурно-

оздоровительного 

комплекса с 

универсальным 

спортивным залом в 

г.Одинцово за 2016 

год 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

0,000 97,103 97,103 0,000 0,000 0,000 0,000   Оплата 

кредиторск

ой 

задолженн

ости за 

строительс

тво 

физкульту

рно-

оздоровите

льного 

комплекса 

с 

универсаль

ным 



спортивны

м залом в 

г.Одинцов

о за 2016 

год за счет 

перечисле

ния ИМБТ 

из средств 

с.п. 

Жаворонко

вское 

2. Задача 2.  Увеличение 

доли детей и 

молодежи  

обучающихся в 

муниципальных 

учреждениях 

спротивной 

направленнисти. 

2017-

2021 гг ИТОГО: 491607,580 
251902

0,454 

49995

5,610 

52416

7,436 

49829

9,136 

49829

9,136 

49829

9,136 

    

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

466986,930 
238117

7,600 

47882

0,300 

49092

3,300 

47047

8,000 

47047

8,000 

47047

8,000 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

9870,630 
5423,0

00 
0,000 

5423,0

00 
0,000 0,000 0,000 

внебюджетн

ые средства 14750,020 
132419

,854 

21135,

310 

27821,

136 

27821,

136 

27821,

136 

27821,

136 

2.1

. 

Организация занятий 

детей и подростков 

спортом в 

муниципальных 

учреждениях спорта 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

454461,030 233862

9,500 

47127

2,200 

45592

3,300 

47047

8,000 

47047

8,000 

47047

8,000 

КФКиС 

Количеств

о 

занимающ

ихся - в 

соответств



для оказания 

муниципальных услуг 

и работ по спортивной 

подготовке 

ии с 

муниципал

ьным 

заказом. 

2017-

2021 гг 

внебюджетн

ые средства 

13390,588 123618

,468 

19973,

500 

25911,

242 

25911,

242 

25911,

242 

25911,

242 

  

2.2

. 

Обеспечение 

содержания 

имущества в 

муниципальных 

учреждениях спорта 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

6606,000 7262,0

00 

7262,0

00 

0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКиС 

  

2.3

. 

Учебно-

тренировочные сборы 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
КФКиС, 

Администр

ации 

городских/

сельских 

поселений 

ОМР МО 

  

2.4

. 

Укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

учреждений спорта 

2017-

2021 гг 

ИТОГО: 16449,962 49510,

486 

1447,9

10 

42332,

894 

1909,8

94 

1909,8

94 

1909,8

94 

КФКиС Улучшени

е условий   

проведени

я учебно-

тренирово

чных 

занятий 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

5919,900 35286,

100 

286,10

0 

35000,

000 

0,000 0,000 0,000 

В том числе 

за счет иных 

МБТ в 

форме 

дотаций 

предоставля

емых из 

0,000 35000,

000 

0,000 35000,

000 

0,000 0,000 0,000 



бюджета 

МО 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

9170,630 5423,0

00 

0,000 5423,0

00 

0,000 0,000 0,000 

Внебюджетн

ые средства 

1359,432 8801,3

86 

1161,8

10 

1909,8

94 

1909,8

94 

1909,8

94 

1909,8

94 

2.4

.1. 

Приобретение 

инвентаря, мебели, 

оргтехники 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1454,780 0,000 286,10

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Укреплени

е 

материаль

но-

техническо

й базы 

МАУС 

СШ 

"Горки-

10", в том 

числе за 

счет 

перечисле

ния ИМБТ 

из 

бюджета 

с.п. 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

1242,000 600,00

0 

0,000 600,00

0 

0,000 0,000 0,000 

внебюджетн

ые средства 

1359,432 8801,3

86 

1161,8

10 

1909,8

94 

1909,8

94 

1909,8

94 

1909,8

94 



Успенское 

2.4

.2. 

Проведение текущего 

ремонта   

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1216,820 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Проведени

е текущего 

ремонта в 

МАУС 

СШ 

"Горки-10" 

за счет 

перечисле

ния ИМБТ 

из 

бюджета 

с.п. 

Успенское 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

7928,630 4823,0

00 

0,000 4823,0

00 

0,000 0,000 0,000 

2.4

.3. 

Проведение 

капитального ремонта  

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО: 

3248,300 35000,

000 

0,000 35000,

000 

0,000 0,000 0,000 КФКиС Проведени

е 

капитальн

ого 

ремонта 

стадиона 

МБУС СШ 

Старый 

городок 

В том числе 

за счет иных 

МБТ в 

форме 

дотаций 

предоставля

емых из 

бюджета 

МО 

0,000 35000,

000 

0,000 35000,

000 

0,000 0,000 0,000 

3. Задача 3.                          

Увеличение числа лиц 

2017-

2021 гг ИТОГО : 11037,000 
60274,

600 

11233,

900 

16262,

700 

10926,

000 

10926,

000 

10926,

000     



с ограниченными 

возможностями 

здоровья вовлеченных 

в систематические 

занятия физической 

культурой и спортом 

Средства       

бюджета 

ОМР МО 

11037,000 60274,

600 

11233,

900 

16262,

700 

10926,

000 

10926,

000 

10926,

000 

3.1

. 

Содержание,   

обеспечение 

деятельности МКУС 

ФОКСИ "Одинец" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

9856,000 57167,

000 

10874,

900 

13664,

100 

10876,

000 

10876,

000 

10876,

000 

КФКиС 

Довести 

долю лиц с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья, 

занимающ

ихся 

физическо

й 

культурой 

и спортом 

до 6,5% 

3.2

. 

Укрепление 

материально-

технической базы   

МКУС ФОКСИ 

"Одинец": 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

181,000 559,00

0 

359,00

0 

50,000 50,000 50,000 50,000 

КФКиС 

Улучшени

е условий   

проведени

я учебно-

тренирово

чных 

занятий 
3.2

.1. 

Приобретение 

спортивного 

оборудования, 

инвентаря, 

экипировки, мебели, 

оргтехники 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

181,000 559,00

0 

359,00

0 

50,000 50,000 50,000 50,000 



3.3

. 

Проведение  текущего  

ремонта в 

подведомственных 

учреждениях спорта в 

целях обеспечения 

доступности занятий 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

1000,000 1872,3

00 

0,000 1872,3

00 

0,000 0,000 0,000 КФКиС Проведени

е текущего 

ремонта в 

Муниципа

льных 

бюджетны

х  

учреждени

ях спорта с 

целью 

создания 

условий 

доступа 

для 

инвалидов 

и 

маломобил

ьных 

групп 

населения 

3.4

. 

Приобретение 

оборудования 

подведомственными 

учреждениями спорта 

в целях обеспечения 

доступности занятий 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

0,000 676,30

0 

0,000 676,30

0 

0,000 0,000 0,000 КФКиС Приобрете

ние 

оборудова

ния 

муниципал

ьными 

бюджетны

ми  

учреждени

ями спорта 

с целью 

создания 

условий 

доступност



и 

спортивны

х занятий  

для 

инвалидов 

и 

маломобил

ьных 

групп 

населения 

4 Задача 4. 

Увеличение 

количества 

проведенных 

мероприятий по 

пропаганде и 

реализации ВФСК 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

2017-

2021 гг 

ИТОГО: 2895,770 9994,0

00 

2582,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

    

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2895,770 9994,0

00 

2582,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

    

4.1

. 

Содержание "Центра 

тестирования ГТО" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2895,770 9994,0

00 

2582,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

1853,0

00 

КФКиС Создание 

условий 

для 

реализаци

и ВФСК 

ГТО на 

территори

и 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 



4.2

. 

Реализация ВФСК 

"Готов к труду и 

обороне"(ГТО) на 

территории 

Одинцовского 

муниципального 

района   

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Доведение 

доли 

жителей 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

Московско

й области, 

выполнив

ших 

нормативы 

Всероссий

ского 

физкульту

рно-

спортивно

го 

комплекса 

ГТО, в 

общей 

численнос

ти 

населения, 

принявших 

участие в 

сдаче 

нормативо

в  ГТО до 

30% 

5. Задача5.Увеличение 

числа детей и 

2017-

2021 гг 

ИТОГО: 2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



подростков, 

охваченных летней 

оздоровительной 

кампанией в 

муниципальных 

учреждениях спорта 

Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

5.1 Обеспечение 

питанием детей, 

находящихся в 

спортивно-

оздоровительных 

лагерях дневного 

пребывания 

  Средства 

бюджета 

ОМР МО 

2500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС Доведение 

доли  

детей и 

подростко

в, 

охваченны

х летней 

спортивно-

оздоровите

льной 

компанией 

(от общего 

числа 

обучающи

хся в 

учреждени

ях 

дополните

льного 

образовани

я) до 15% 

6. Задача 6  Обеспечение 

деятельности 

Комитета физической 

культуры и спорта 

2017-

2021 гг. 

Итого:          0,000 56356,

000 

0,000 14089,

000 

14089,

000 

14089,

000 

14089,

000 

    



Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,000 56356,

000 

0,000 14089,

000 

14089,

000 

14089,

000 

14089,

000 

  

6.1

. 

Обеспечение деятельности 

КФиС 
2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,000 55783,

400 

0,000 13516,

400 

14089,

000 

14089,

000 

14089,

000 

КФКиС   

6.2

. 

Проведение текущего 

ремонта в КФиС 
2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 КФКиС   

6.3

. 

Приобретение основных 

средств  для КФиС 
2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

0,000 572,60

0 

0,000 572,60

0 

0,000 0,000 0,000 КФКиС   

Итого по Программе: 579578,140 
270803

9,757 

52304

6,213 

56965

2,136 

53844

7,136 

53844

7,136 

53844

7,136 

    

2017-2021 гг Средства       

бюджета 

ОМР МО 
498028,120 

256999

9,800 

50171

3,800 

53640

8,000 

51062

6,000 

51062

6,000 

51062

6,000 

    

В том числе 

за счет иных 

МБТ в 

форме 

дотаций 

предоставля

емых из 

бюджета 

МО 

0,000 35000,

000 

0,000 35000,

000 

0,000 0,000 0,000     

Средства 

бюджета 48890,370 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
    



МО 

Средства 

бюджетов 

городских/с

ельских 

поселений, 

передаваем

ые в бюджет 

ОМР МО 

17909,630 
5620,1

03 

197,10

3 

5423,0

00 
0,000 0,000 0,000 

    

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений 

ОМР МО 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 

городских и сельских поселений ОМР МО 

    

Внебюджетн

ые 

источники 
14750,020 

132419

,854 

21135,

310 

27821,

136 

27821,

136 

27821,

136 

27821,

136 

    

           Заместитель руководителя Администрации                                                                                               Е.А. Серёгин 

 

 

       

Приложение №2 к постановлению Администрации 

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

от 16.05.2018 №  2166 

Приложение №2 к муниципальной программе 



ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

№ 

п/

п 

Задачи, 

направлен

ные на 

достижени

е цели          

Планируемый объем финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.)    

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальн

ой 

программы 

(подпрограм

мы) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Отчётный 

базовый 

период/Базо

вое 

значение 

показателя 

(на начало  

реализации 

программы 

на 

31.12.2016) 

Планируемое значение 

показателя по годам реализации                                          

Бюджет 

Одинцовског

о 

муниципаль

ного района 

Московской 

области     

Бюджет 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджетов 

городских 

и сельских 

поселений, 

передавае

мые в 

бюджет 

ОМР МО 

Внебюджет

ные 

средства 

201

7 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Задача 1. Увеличение доли жителей Одинцовского муниципального района, 

вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом 
% 34,5 36,5 38,5 39 39,5 40 

  

62197,600 0,000 197,103 0,000 1.1.Количест

во жителей, 

систематичес

ки 

занимающих

ся 

физической 

культурой и 

спортом. 

тыс. 

чел. 
109 

116,

8 
118 122 125 128 

1.2.Количест

во 

спортсменов 

- членов 

сборных 

чел. 84 83 83 85 86 88 



команд 

Московской 

области 

1.3.Количест

во 

проводимых 

спортивно-

массовых и 

физкультурн

о-

оздоровитель

ных 

мероприятий 

(ежегодно) 

ед. 89 110 115 118 120 122 

1.4.Количест

во 

спортсменов 

массовых 

разрядов 

чел. 2367 
240

0 
2500 2550 2600 2650 

1.5. Число 

введенных в 

эксплуатаци

ю 

физкультурн

о-

оздоровитель

ных 

комплексов и 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

ед. 0 5 5 5 5 5 



1.6. Уровень 

фактической 

обеспеченнос

ти населения 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

учреждениям

и физической 

культуры и 

спорта от 

нормативной 

потребности: 

% 13,85 
15,4

7 

15,8

7 

16,0

7 

16,4

7 

16,8

7 

спортивными 

залами 
% 25,3 

27,5

0 

27,5

0 

27,9

0 

28,5

0 

29,5

0 

плоскостным

и 

спортивными 

сооружениям

и 

% 43,8 
44,8

8 

45,2

8 

45,4

8 

45,8

8 

46,2

8 

плавательны

ми 

бассейнами 

% 13,8 15,4 15,4 15,6 15,8 16 

1.7. 

Среднемесяч

ная 

номинальная 

начисленная 

заработная 

плата 

работников 

муниципальн

ых 

руб. 58644,3 

48 

236,

0 

56 

498,

5 

56 

498,

5 

56 

498,

5 

56 

498,

5 



учреждений 

спорта. 

1.8. Уровень 

загруженност

и спортивных 

сооружений 

% 78,18 
79,5

0 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

1.9. Доля 

граждан 

Одинцовског

о района, 

занимающих

ся 

физической 

культурой и 

спортом по 

месту 

работы, в 

общей 

численности 

населения, 

занятого в 

экономике 

% - - 21 25,3 28,9 30 



1.10. Доля 

жителей 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района, 

систематичес

ки 

занимающих

ся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

населения 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

% 34,5 36,5 38,5 39 39,5 40 

2 
Задача 2. Увеличение доли детей и молодежи  обучающихся в муниципальных 

учреждениях спортивной направленности. 
% 25,0 28,0 30,0 32,0 33,0 35,0 

  2381177,600 0,000 5423,000 132419,854 2.1. Доля 

детей и 

молодежи в 

возрасте до 

30 лет, 

регулярно 

занимающих

ся в 

спортивных 

секциях, 

клубах и 

% 45,6 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 



иных 

объединения

х спортивной 

направленнос

ти 

2.2. 

Количество 

обучающихся 

в 

муниципальн

ых 

учреждениях 

спорта 

олимпийског

о резерва 

чел. 1786 
173

0 
1840 1840 1840 1840 

3 Задача 3. Увеличение числа лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом чел. 770 920 1015 1085 1120 1180 

  60274,600 0,000 0,000 0,000 3.1. Доля лиц 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья, 

занимающих

ся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

инвалидов в 

% 5,1 5 5,5 5,5 6 6,5 



районе 

3.2. 

Количество 

спортсменов-

инвалидов, 

являющихся  

членами 

сборной 

команды 

Московской 

области по 

видам спорта 

чел. 4 3 3 3 3 3 

3.3. Доля 

доступных 

для 

инвалидов и 

других 

маломобильн

ых групп 

населения 

муниципальн

ых  объектов 

спорта  в 

общем 

количестве 

муниципальн

ых  объектов 

% - 55 64 66,1 68,2 68,2 



спорта в 

Одинцовском 

муниципальн

ом районе 

4 
Задача 4. Увеличение количества проведенных мероприятий по пропаганде и 

реализации ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
ед. 50 100 120 140 160 170 

  9994,000 0,000 0,000 0,000 4.1. Доля 

жителей 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

Московской 

области, 

выполнивши

х нормативы 

ВФСК "Готов 

у труду и 

обороне" 

(ГТО), в 

общей 

численности 

населения, 

принявших 

участие в 

сдаче 

% - 25 30 35 37 40 



нормативов 

ВФСК "Готов 

к труду и 

обороне" 

(ГТО) 

4.2. Доля 

учащихся и 

студентов - 

жителей 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

Московской 

области 

выполнивши

х нормативы 

ВФСК "Готов 

к труду и 

обороне" 

(ГТО), в 

общей 

численности 

населения, 

принявшего 

участие в 

% 16 40 50 52 55 56 



сдаче 

нормативов 

ВФСК 

5 
Задача 5. Увеличение числа детей и подростков, охваченных летней 

оздоровительной кампанией в муниципальных учреждениях спорта 
чел. 750 800 900 1000 1050 1100 

  0,000 0,000 0,000 0,000 5.1.Доля 

детей и 

подростков, 

охваченных 

летней 

спортивно-

оздоровитель

ной 

компанией 

(от общего 

числа 

занимающих

ся в 

муниципальн

ых 

учреждениях 

спорта)  

% 11,2 12 15 18 20 22 



6 Задача 6.  Обеспечение деятельности Комитета физической культуры и спорта 
х х х х х х х 

    56356,00 0,00 0,00 0,00   х х х х х х х 

ИТОГО: 2569999,800 0,000 5620,103 132419,854   

              

 

           Заместитель руководителя Администрации                                                                                               Е.А. Серёгин 

 


